

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)						
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse																	
3009	1882	X																																	
161	Apfelschnitte glasiert	X				X			X																X							Geschwefelt (Trockenäpfel) => 5			
1576	Baguette Tradition	X																																	
3438	Baguettebrötchen	X																																	
3679	Baguttebrötchen mit Ei	X				X			X									X																	
3408	Baguettebrötchen mit Hähnchenbrustfilet	X																	X														Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Vitamin C, Stabilisatoren: Natriumacetat, Natriumnitrat Konservierungsstoff Natriumnitrit. => 2,3,8		
3404	Baguettebrötchen mit holsteiner Käse	X							X																										
3405	Baguettebrötchen mit Käse und Katenmettwurst	X							X									X																Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Stabilisatoren: Diphosphat und Carrageen, Konservierungsstoff: Natriumnitrit => 2,3,8	
426	Baiser mit Liebesperlen					X																													
428	Baiserboden 26 cm					X																													
427	Baiserschalen					X																													
55	Bauernbrot glatt	X	X																																

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseelnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
2770	Bauernfrühstück	X				X			X																			Konservierungsstoff Kaliumnitrat, Süßungsmittel Saccharin-Natrium => 2,9	
1254	Baumkuchenbögen	X				X	X	X	X	X																			
235	Berliner Eierlikör	X				X	X	X	X																				
239	Berliner Erdbeere Zucker	X				X	X	X	X																				
2929	Berliner Goldstück	X				X	X	X	X																				
231	Berliner Classic	X				X	X	X	X																				
237	Berliner Pflaume	X				X	X	X	X																				
232	Berliner Pudding glasiert	X				X	X	X	X	X																		Stabilisatoren: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Alpha- Tocopherol, Verdickungsmittel Agar Agar => 3,8	
1193	Big Muffin Apfel	X				X	X	X	X	X																		Süßungsmittel: Sorbitol => 9	
1194	Big Muffin Schoko	X				X	X	X	X																			Süßungsmittel: Sorbitol => 9	
2334	Big Muffin Trippelschoko	X				X	X	X	X																			mit Schokoladenfettglasur	
433	Bisquitboden 26cm hell	X				X	X	X	X																				
435	Bisquitboden 26cm Schoko	X				X	X	X	X																				
437	Bisquitboden 30x40x3 hell	X				X	X	X	X																				
438	Bisquitboden 30x40x3 Schoko	X				X	X	X	X																				

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)					
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse																
430	Bisquitboden 55x37x1 hell	X				X			X																									
439	Bisquitboden 55x37x1 Schoko	X				X			X																									
431	Bisquitboden 55x37x3 hell	X				X			X																									
436	Bisquitboden 55x37x3 Schoko	X				X			X																									
432	Bisquitobstboden	X				X			X																									
425	Blätterteig Pasteten	X				X			X																									
2055	Brownie	X				X			X																									
2970	Burger Ei	X				X																												
2907	Burgerbrötchen rustikal	X																																
1588	Burger Spezial	X	X	X		X		X	X									X	X													Stabilisatoren: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat und Natriumbenzoat, Süßungsmittel: Saccharin => 2,9		
1492	Buttergipferl	X		X		X			X																									
3306	Butterkaramellkuchen	X		X		X		X	X	X																								
1184	Butterstreuselkuchen	X		X					X	X																								
3384	Camembert und Gouda								X																									
60	Caracho	X	X	X																														

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)				
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse															
3010	Chia Dreikornbrötchen	X	X	X	X			X																									
33	Croissant	X		X		X			X																								
34	Croissant Käse	X		X		X			X																								
3301	Croissant Käse Kochschinken belegt	X		X		X		X	X								X	X														Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Stabilisatoren: Diphosphate und Carrageen, Konservierungsstoff Natriumnitrit. Der Gouda ist trotz enthaltener Milch laktosefrei (< 0,1 %).=> 2,3,8	
3302	Croissant Käse Pute belegt	X		X		X		X	X								X	X														Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Süßungsmittel: Saccharin. Der Gouda ist trotz enthaltener Milch laktosefrei (< 0,1 %). => 2,3,8	
3303	Croissant Kochschinken belegt	X		X		X		X	X								X	X														Antioxidationsmittel Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Stabilisator Diphosphate, Carrageen, Konservierungsstoff Natriumnitrit => 2,3,8	
1553	Croissant Schoko	X		X		X		X	X																								

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
2930	Crossini Hawaii	X							X																		Antioxidationsmittel Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Stabilisator Diphosphate, Carrageen, Konservierungsstoff Natriumnitrit => 2,3,8		
2931	Crossini Hellas	X					X	X																					
2933	Crossini Italia	X						X																					
2932	Crossini Mexico	X							X								X										Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Stabilisatoren Xanthan und Zitrusfaser => 2,3,8		
969	Dänische Brötchen	X		X			X	X																					
140	Dänischer Streifen Marzipan	X		X		X	X	X	X																				
50	Dänisches Weizenbrot	X	X	X	X		X																				laktosefreie Milch		
3269	Dinkelapfeltraum	X				X		X																					
1850	Dinkelbrötchen	X		X																									
3504	Dinkelapfelkuchen rund	X				X		X																					
1851	Dinkelvollkornbrot	X		X																									
63	Dreikornbrot	X	X		X												X												
3	Dreikornbrötchen	X	X	X	X			X																					
3640	Eiszapfen	X				X	X	X																					

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)					
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse																
2711	Elfriedes Zupfkuchen	X				X			X																									
2708	Erdbeere Liebe	X				X		X	X																							Färbendes Lebensmittel Rote Beete Pulver => 1		
259	Erdbeertraum	X				X			X																							Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Gummi arabicum. Süßungsmittel: Sorbitol => 9		
2644	Erdbeere Philly	X				X			X																							Stabilisatoren: Phosphate		
2975	Erdbeerköbchen	X				X		X	X																							Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Gummi arabicum. Süßungsmittel: Sorbitol => 9		
3259	Erdbeertörtchen	X				X		X	X																							Verdickungsmittel: Gelatine und Johannisbrotkernmehl		
5	Feierabendbrötchen	X		X				X																										
91	Feuerzunge	X		X				X	X																									
64	Fitmacherbrot	X	X																															
325	Fladenbrot gefüllt	X	X	X		X		X	X																								Antioxidationsmittel: Vitamin C, Rauch und Natrium-L-Ascorbat, Stabilisatoren: Phosphat und Carrageen, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Süßungsmittel: Saccharin => 2,3,8,9	
2401	Fluffy Erdbeere								X																									

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
2800	Gühnchen	X	X	X	X		X	X																				Stabilisator: Pentatriumtriphosphat, Konservierungsstoff: Lysozym und Sulfid, Antioxidationsmittel: Vitamin C => 2,3,5,8	
341	Günther Burger	X	X	X	X		X										X	X										Süßungsmittel: Saccharin => 9	
1821	Günthers Krauttasche	X	X	X	X			X									X											Antioxidationsmittel: Natrium-L- Ascorbat, Rauch und Vitamin C, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Süßungsmittel: Saccharin => 2,3,9	
3389	Hähnchen und Putenbrust																											Antioxidationsmittel: Natriumascorbat. Konservierungsstoff: Natriunitrat => 2,3	
3650	Haferbrot	X	X		X																								
155	Hennys Sahnebutterkuchen	X		X			X	X	X																				
71	Holsteiner	X	X	X																									
2360	Holzofenbrot	X	X						X																				
3373	Inga´s grüner Salat								X								X												
3626	Joghurtbrot 350g	X	X	X					X																				
3628	Joghurtbrötchen	X	X	X					X																				
269	Joghurttörtchen Erdbeere	X				X		X																				Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl, Carrageen	

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
1554	Joghurttörtchen Frucht	X				X			X																		Verdickungsmittel: Gelatine, Carrageen, Johannisbrotkernmehl		
363	Joghurttörtchen Mandarine	X				X			X																		Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl, Carrageen		
3394	Katenmettwurst																										Antioxidationsmittel: Natrium-L- Ascorbat und Rauch, Stabilisatoren: Diphosphat und Carrageen, Konservierungsstoff: Natriumnitrit => 2,3,8		
56	Kartoffelbrot	X	X	X					X																		Laktosefrei		
2724	Kartoffelbrötchen	X	X	X																									
2721	Käsekuchen Kirsch rund	X				X			X																				
2715	Käsekuchen Mandarine rund	X				X			X																				
145	Käsekürbisbrötchen groß	X		X	X			X	X																				
3642	Klappstulle Pastrami	X	X						X																		Stabilisator: Diphosphate, Antioxidantien: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit => 2,3,8		
3643	Klappstulle Tomate Mozarella	X	X						X																				

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)			
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse														
3644	Klappstulle Käse	X	X					X																								
3440	Kleiner Otto	X																														
1	Knackfrisches	X		X																												
983	Knackfrisches Kümmel	X		X																												
339	Knackfrisches mit Ei	X		X		X		X									X	X													Süßstoff: Saccharin => 9	
1822	Knackfrisches mit Fleischsalat	X				X		X									X	X													Konservierungsstoff: Natriumnitrit und Kaliumsorbat und Natriumbenzoat, Stabilisatoren: Natriumcitrate, Verdickungsmittel: Xanthan und Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Antioxidationsmittel: Vitamin C, Süßungsmittel: Saccharin => 2,3,9	
330	Knackfrisches mit Käse belegt	X		X		X		X	X								X	X													Süßstoff: Saccharin => 9 Der Gouda ist trotz enthaltener Milch laktosefrei (< 0,1 %).	
676	Knackfrisches mit Käse überbacken	X		X					X																						Der Gouda ist trotz enthaltener Milch laktosefrei (< 0,1 %).	

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
331	Knackfrisches mit Kochschinken	X		X		X		X																				Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Stabilisatoren: Diphosphat und Carrageen, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Süßungsmittel: Saccharin	
2348	Knackfrisches mit Kochschinken und Käse überbacken	X		X					X																			Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Stabilisatoren: Diphosphate und Carrageen, Konservierungsstoff Natriumnitrit. => 2,3,8 Der Gouda ist trotz enthaltener Milch laktosefrei (< 0,1 %).	
329	Knackfrisches mit Mettwurst	X		X		X		X																				Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Stabilisatoren: Diphosphat und Carrageen, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Süßungsmittel: Saccharin	

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfit	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
340	Knackfrisches mit Zwiebelmett	X		X																							Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat, Stabilisatoren: Xanthan, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Säureregulator: Natriumlactat, Geschmacksverstärker: Natriumglutamat		
1058	Knackfrisches Mohn	X		X																									
1059	Knackfrisches Sesam	X		X																									
3314	Konfitüre Erdbeer																										Geliermittel: Pektin. Säuerungsmittel: Zitronensäure		
3444	Konfitüre Kirsch																										Geliermittel: Pektin. Säuerungsmittel: Zitronensäure		
98	Kopenhagener Erdbeer / Pudding	X		X		X	X	X																			Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
989	Kopenhagener gemischte Frucht	X		X		X	X	X																			Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
111	Kopenhagener Himbeere / Pudding	X		X		X	X	X																			Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
103	Kopenhagener Marzipanecke	X		X		X	X	X	X																				
2999	Kopenhagener Mini Apfel	X		X		X	X	X																					

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)							
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse																		
2998	Kopenhagener Mini Kirsch	X		X		X		X	X																											
3341	Kopenhagener Mini Marzipan	X		X		X		X	X	X																										
3342	Kopenhagener Mini Pflaume	X		X		X		X	X																											
62	Kornspeicher	X	X	X				X																												
1664	Kürbisbrot 350g	X		X				X	X																											
1277	Küstenkracher	X	X	X				X																												
337	Küstenkracher mit Putenbrust	X	X	X		X		X									X	X															Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Süßungsmittel: Saccharin => 2,3,8			
25	Laugenbrezel	X		X				X	X																											
2001	Laugenherz	X		X				X	K										X																	
3301	Laugenherz mit Käse belegt	X		X		X		X	X								X	X	X																	
1623	Laugensegler	X		X		X			X																											
1247	Laugensnack Tomate / Käse	X						X	X																											
29	Laugenstange Käse	X						X	X																											
27	Laugenstangen	X						X	X																											
30	Laugenwecken	X	X					X	X																											

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)				
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse															
94	Meterbrot Sesam	X	X	X	X			X										X															
92	Meterbrot Weizen	X	X	X	X			X																									
1503	Milchbrötchen	X	X	X		X			X																								
120	Mohnstriezel	X				X			X																								
2966	Mona Lisa	X	X	X				X	X																								
3372	Moritz Couscous Salat	X																															
1560	Mürbteig roh 1 kg	X																															
2344	Mürbteig Schoko roh 1kg	X																															
1566	Mürbteigboden rund 26cm	X																															
434	Mürbteigobstboden	X																															
429	Mürbteigtortlets	X																															
2751	Müsli Knusper	X			X			X	X	X									X														
215	Napoleonhut	X				X				X																							
3631	Nudelglück	X		X														X	X														
3315	Nutella							X	X		X																						
406	Obsttorte Erdbeere	X				X			X	X																							Emulgator: Lecithin Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen
1219	Obsttorte Erdbeere mit Sahne	X				X			X	X																							Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen, Johannisbrotkernmehl und Gelatine
403	Obsttorte gemischte Frucht	X				X			X	X																							Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
1221	Obsttorte gemischte Frucht mit Sahne	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen, Johannisbrotkernmehl und Gelatine		
410	Obsttorte Himbeere	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
1316	Obsttorte Himbeere klein mit Sahne	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carragen, Gelatine und Johannisbrotkernmehl		
1220	Obsttorte Himbeere mit Sahne	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen, Johannisbrotkernmehl und Gelatine		
2137	Obsttorte Philadelphia Erdbeere	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
1847	Obsttorte Philadelphia Erdbeere klein	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
1855	Obsttorte Philadelphia Himbeere	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
1849	Obsttorte Philadelphia Himbeere klein	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
1856	Obsttorte Philadelphia Johannisbeere	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
1848	Obsttorte Philadelphia Johannisbeere klein	X				X			X	X																	Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
3641	Osterstuten 450g (2017)	X		X				X	X																				
3371	Ottos Coleslaw Supersalat	X		X		X		X								X	X												
3431	Otto´s Original 3kg	X	X						X																				
3432	Otto´s Original Schnittbrot	X	X						X																				
2000	Paderborner	X	X	X	X			X																					
2725	Pan Balance	X	X	X	X			X																					
2895	Paprikaner	X						X																					
47	Partybrot mit Kümmel	X	X	X				X	X																				
46	Partybrot ohne Kümmel	X	X	X				X	X																				
3388	Pastrami																									Stabilisator: Diphosphate, Antioxidantien: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit => 2,3,8			

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
2498	Pestopasta grün	X				X	X																				Stabilisatoren: Eisenglukonat, Konservierungsmittel: Lysozym, Säureregulator Glucono-delta- lacton => 2		
2477	Pestopasta rot	X				X				X				X										X			Konservierungsmittel: Lysozym =>2		
2645	Philly Himbeere	X				X		X	X																		Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
3426	Philly Erdbeer rund	X				X		X	X																		Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
3427	Philly Himbeer rund	X				X		X	X																		Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen		
2884	Polentaner	X		X				X																					
3006	Popcorn Karamell																												
3007	Popcorn Vanilla																												
3008	Popcorn Tex Mex	X	X																										
2955	Purkorn Puck		X																										
2832	Purkornbrot 800g		X																										
1227	Quarkbällchen	X				X			X																				
37	Quarkigel	X		X		X		X	X																				
1275	Quarkmehrkornbrot	X	X		X			X	X																				
35	Quarkrosinenbrötchen	X		X		X		X	X																				
3387	Räucherlachs																										Farbstoff Cochenillenrot => 1		
3340	Reines Dinkelbrot 500g	X		X																							< 1% Weizenmehl		

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)				
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse															
1999	Rheinisches	X	X	X																													
9	Roggenbrötchen	X	X	X			X																										
83	Rosinenkastenbrot	X		X		X	X	X																									
2867	Rhamkuchen Rabarber Rund	X				X	X	X																								Süßungsmittel: Sorbitol => 9	
3375	Rote Rübe																															keine Allergene	
3381	Rührei natur mit Schnittlauch					X																											
3382	Rührei mit Tomate und Käse					X		X																									
166	Rührkuchen Apfel	X				X		X																								Zuckeraustauschstoff Sorbitol => 9	
200	Rührkuchen Kirsch	X				X		X																								Zuckeraustauschstoff Sorbitol => 9	
2447	Sahneroulade Erdbeere groß	X				X		X																								Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	
396	Sahnetorte Birne Schoko	X				X	X	X																								Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl und Gelatine	
1300	Sahnetorte Cappucino	X				X	X	X																								Verdickungsmittel: Gelatine und Johannisbrotkernmehl	
1311	Sahnetorte Chocolate	X				X	X	X																								Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	
362	Sahnetorte Eierlikör	X				X	X	X	X																							Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten					Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer						Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
382	Sahnetorte Erdbeere	X				X		X	X	X																			Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	
1294	Sahnetorte Erdbeere Champagner	X				X		X	X	X																			Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	
394	Sahnetorte Grand Manier	X				X			X		X																		Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	
1309	Sahnetorte Himbeere	X				X		X	X																				Verdickungsmittel: Gelatine, Carrageen	
1287	Sahnetorte Käse	X				X		X	X	X																			Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	
1289	Sahnetorte Käse Himbeere	X				X		X	X																				Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	
390	Sahnetorte Käse Mandarine	X				X		X	X	X																			Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	
388	Sahnetorte Nuß	X				X		X	X		X	X																	Verdickungsmittel: Gelatine	
387	Sahnetorte Nuß/Marzipan	X				X		X	X	X	X	X	X																Verdickungsmittel: Gelatine	
398	Sahnetorte Philadelphia	X				X				X																			Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl und Gelatine	
392	Sahnetorte Praline	X				X		X	X	X	X	X																	Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum	

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
386	Sahnetorte Schwarzwälder	X				X		X	X	X														X			Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl, Konservierungsstoff Schwefeldioxid => 5		
1291	Sahnetorte Zitrone	X				X		X	X																		Verdickungsmittel: Gelatine		
2905	Schlemmerstange	X		X				X	X																		Antioxidationsmittel: Natrium-L- Ascorbat und Rauch, Konservierungsstoff Natriumnitrit => 2,3		
68	Schwarzbrot glatt	X	X																										
97	Schwarzbrotmeter	X	X																										
18	Semmel	X		X				X																					
3396	Skyr mit Granola				X			X	X		X																		
3397	Skyr mit Fruchtsalat								X																				
74	Sonnenvollkornbrot	X	X	X																									
3383	Spiegelei mit Schnittlauch					X																							
2458	Sprossen Fitmacher	X	X						X																				
2875	Sommerfamilie Tomate	X		X																									
2876	Sommerfamilie Olive	X		X																							Oliven geschwärzt => 6		
2877	Sommerfamilie Kräuter	X		X																									
2942	Stadtmarktaler	X		X		X		X	X																		Verdickungsmittel: Guarkernmehl		

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)			
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse														
2964	Stadtmarktaler Johannisbeer	X		X		X		X	X	X																						
3630	Stulle mit Avocado	X	X	X						X																					färbendes Lebensmittel Saflor- Extrakt, Spirulinakonzentrat => 1	
3400	Stulle mit hausgemachter Antpasti	X	X	X														X														
3402	Stulle mit Pastrami	X	X	X						X								X													Stabilisator: Diphosphate, Antioxidantien: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit => 2,3,8	
3401	Stulle mit holsteiner Käse	X	X	X						X																						
3413	Stulle mit frischem Rührei	X	X	X		X				X																						
3403	Stulle mit Tomate Mozarella	X	X	X							X											X									Verdickungsmittel modifizierte Stärke, Antioxidantien Sulfite, Farbstoff Zuckerkulör (Balsamicocrema) => 1,3,5	
3414	Stulle mit Räucherlachs	X	X	X						X												X									Farbstoff Cochenillenrot => 1	
212	Stollenstrudel Apfel	X		X		X		X	X	X																						
978	Stollenstrudel Mohn	X		X		X		X	X	X																						
3629	Tartine mit Avocado	X	X							X																					färbendes Lebensmittel Saflor- Extrakt, Spirulinakonzentrat	

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
3419	Tartine mit holsteiner Käse	X	X					X																				Verdickungsmittel Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure, Antioxidationsmittel Natriummetabisulfit. => 3	
3417	Tartine mit Hähnchenbrustfilet	X	X					X										X										Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Vitamin C, Stabilisatoren: Natriumacetat, Natriumnitrat Konservierungsstoff Natriumnitrit. => 2,3,8	
3418	Tartine mit hausgemachter Antipasti	X	X					X									X	X											
3409	Tartine mit frischem Rührei	X	X			X		X																					
3416	Tartine mit Pastrami	X	X					X									X											Stabilisator: Diphosphate, Antioxidantien: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit => 2,3,8	
3415	Tartine mit Tomate Mozzarella	X	X					X															X					Verdickungsmittel modifizierte Stärke, Antioxidantien Sulfid, Farbstoff Zuckerkulör (Balsamicocrema) => 1,3,5	

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten					Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer	Mandeln					Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse												
3410	Tartine mit Räucherlachs	X	X						X																				Farbstoff => 1	
3343	Tartlett Pflaume	X		X		X		X	X																				Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen	
3421	Tartlett Jophannisbeer	X		X		X		X	X																				Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen	
3422	Tartlett Rhabarber	X		X		X		X	X																				Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen	
3423	Tartlett Himbeer	X		X		X		X	X																				Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen	
3424	Tartlett Blaubeer	X		X		X		X	X																				Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen	
3385	Tomate Mozzarella									X													X					Verdickungsmittel modifizierte Stärke, Anbtioxidantien Sulfid, Farbstoff Zuckerkulör (Balsamicocreme) => 1,3,5		
3307	Tomaten Aprikosen Relish																												keine Allergene enthalten	
2474	Tortellinialat	X					X		X																				Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natrium-L- Ascorbat, Rauch => 2,3	
2656	Toskanisches Landbrot	X																												

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfit	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
3242	Tiramisustollen	X				X		X	X	X																		Konservierungsstoff: Sorbinsäure, Süßstoff: Sorbitol => 2,9	
326	Unser Italiener	X		X	X	X		X	X				X			X		X										Süßstoff: Saccharin => 9, Konservierungsstoff: Lysozym	
13	Vollkornbrötchen	X	X	X				X																					
1255	Waffeln	X				X			X																				
49	Weizenkastenbrot	X	X	X	X			X	X																			unter Verwendung von laktosefreier Milch	
15	Weizen Sonnen- vollkornbrötchen	X	X	X																									
53	Wikingerbrot	X	X																										
3374	Yellow Yummy																											keine Allergene	
1834	Zitronenroulade groß	X				X			X																			Verdickungsmittel: Gelatine, Johannisbrotkernmehl	
100	Zwiebelmeter	X	X	X				X	X																				
970	Zwirbli	X																											
2962	Zwirbli India	X																											
2977	Zwirbli Tomate	X							X																				
3681	Dinkelschnecke	X																										100% Dinkel	
3682	Roggenbaguette	X	X																										
3438	Baguettebrötchen	X																											

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten					Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer						Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
3692	Käse-Schinken- Baguette	X		X					X																			Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Rauch, Stabilisatoren: Diphosphate und Carrageen, Konservierungsstoff Natriumnitrit. => 2,3,8 Der Gouda ist trotz enthaltener Milch laktosefrei (< 0,1 %).		
3691	Laugen-Brie-Wecke	X						X	X										X											
3685	Klappstulle Antipasti	X	X																X	X										
3696	Pulled Turkey Baguette	X	X	X																X										
3688	Rinderburger	X	X	X					X										X									Verdickungsmittel Xanthan		
3417	Tartine Hühnchen	X	X						X											X								Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Vitamin C, Stabilisatoren: Natriumacetat, Natriumnitrat Konservierungsstoff Natriumnitrit. => 2,3,8		
3416	Tartine Pastrami	X	X						X										X									Diphosphate, Antioxidantien: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit => Zusatzstoffe: 2,3,8		
3418	Tartine Antipasti	X	X						X										X	X										
3414	Tartine Räucherlachs	X	X	X					X																			Farbstoff Cochenillenrot => 1		

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	Haseinüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
3402	Stulle Pastrami	X	X	X				X										X									Diphosphate, Antioxidantien: Ascorbinsäure, Konservierungsst off: Natriumnitrit => Zusatzstoffe: 2,3,8		
3403	Stulle Tomate Mozarella	X	X	X				X													X						modifizierte Stärke, Farbstoff Zuckerulör, Sulfid => Zusatzstoffe 1,3,5		
3400	Stulle Antipasti	X	X	X														X	X										
3401	Stulle Käse	X	X	X				X																					
3397	Skyr mit Früchten							X																					
3440	kleiner Otto	X	X	X																									
3306	Butterkaramell Kuchen	X	X	X		X	X	X	X																				
3421	Kop Tartletts Johannisbeer	X		X		X	X	X																			Verdickungsmittel Carragen, Johannisbrotkernmehl		
3422	Kop Tartletts Rhabarber	X		X		X	X	X																			Verdickungsmittel Carragen, Johannisbrotkernmehl		
3423	Kop Tartletts Himbeer	X		X		X	X	X																			Verdickungsmittel Carragen, Johannisbrotkernmehl		
3424	Kop Tartletts Blaubeer	X		X		X	X	X																			Verdickungsmittel Carragen, Johannisbrotkernmehl		
2334	Trippelschokomuffin	X				X	X	X																			Süßstoff: Sorbitol => 9		
3426	Phiadelphia Erdbeer Torte	X				X	X	X																			Verdickungsmittel Carragen, Johannisbrotkernmehl		
3427	Phiadelphia Himbeer Torte	X				X	X	X																			Verdickungsmittel Carragen, Johannisbrotkernmehl		

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)							
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse																		
3689	Supersalat	X																																		
3693	Feta Baguette	X						X																												
3687	Gemüsequiche	X				X		X																												
3712	Hähnchen Curry Baguette	X	X						X																										Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Vitamin C, Stabilisatoren: Natriumacetat, Natriumnitrat Konservierungsstoff Natriumnitrit. => 2,3,8	
3713	Stulle Hähnchen Curry	X	X						X																										Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Vitamin C, Stabilisatoren: Natriumacetat, Natriumnitrat Konservierungsstoff Natriumnitrit. => 2,3,8	
3714	Tartine Hähnchen Curry Baguette	X	X	X					X																										Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat und Vitamin C, Stabilisatoren: Natriumacetat, Natriumnitrat Konservierungsstoff Natriumnitrit. => 2,3,18	
3718	Urkrüstchen	X																																	Urweizen ohne D-Gluten !!!	
3726	Fladenbrot mit Sesam	X																																		
3727	Fladenbrot mit italienischen Kräutern	X		X																																

Information über unsere Backwaren



Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren enthalten sein können!

Artikel-Nr.	Bezeichnung, Verkehrsbezeichnung	Gluten				Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte										Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid / Sulfite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung => Zusatzstoff-Nr.: Kennzeichnung Prerisschild)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
		Weizen (auch Dinkel, Couscous, Khorasan- Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer					Mandeln	HaseInüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Erdnüsse	Pistazien	Macadamia-/ Queenslandnüsse											
3728	Fladenbrot mit Pute und Ei	X		X					X																		Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit und Rauch => Zusatzstoffe: 2,3		
3729	Fladenbrot mit Thunfisch	X		X		X		X	X								X	X			X								
3730	Fladenbrot mit Pute und Krautsalat	X		X					X									X											